
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 января 2022 г. № 170 
 

г. КОТЛАС 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа «Котлас» от 27 июля 2020 № 1334 «Об утверждении Порядка 

рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том 

числе юридических лиц, поступивших в администрацию городского 

округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с  указом Губернатора Архангельской области от 

21 января 2022 года № 4-у «О внесении изменений в указы Губернатора 

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у и от 15 октября 

2020 года № 145-у», пунктами 3, 4 Указа Губернатора Архангельской 

области  от 15 октября 2020 года № 145-у «Об обеспечении реализации 

Указа Президента Российской Федерации от  11 мая 2020 года № 316 

«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 

Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» в исполнительных органах 

государственной власти Архангельской области и государственных 

учреждениях Архангельской области», пунктом 2.1 Методических 

рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, 

органов местного самоуправления и организаций с участием 

государства, разработанных Министерством труда и социальной 

защиты  Российской Федерации, постановлением администрации 

городского округа «Котлас» от 26 января 2022 № 156   «О временном 

ограничении личного приема граждан в администрации городского 

округа «Котлас» и установлении специального режима посещения 

администрации городского округа «Котлас», руководствуясь статьями  

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 



округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского округа «Котлас» от 27 июля 2020 № 1334 «Об утверждении 

Порядка рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в 

том числе юридических лиц, поступивших в администрацию городского 

округа «Котлас» (далее – постановление): 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок рассмотрения обращений граждан, 

объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступивших в 

администрацию городского округа «Котлас» согласно приложению к 

настоящему постановлению (далее – Порядок).»; 

1.2. Подпункт 3.6.3. пункта 3.6. раздела III Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«3.6.3. Время ожидания в очереди на личный прием по 

предварительной записи не должно превышать 15 минут. 

Продолжительность личного приема граждан не должна 

превышать 15 минут.»; 

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый  

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас» 

Е.П. Кермич.  

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

                                     

                               С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

 

 

 

 

 

                                             

СВЕДЕНИЯ 

о местонахождении, почтовом адресе администрации 

городского округа «Котлас», справочных телефонах, перечне 

должностных лиц, органов и структурных подразделений 

администрации городского округа «Котлас»,  

ведущих личный прием граждан, место и время приема 

 

Администрация городского округа «Котлас» располагается по 

адресу: г. Котлас, пл. Советов, дом 3. 

Прием обращений граждан: каб. № 104 а, тел. 5-14-95.  

Почтовый адрес администрации городского округа «Котлас»: 

165300, г. Котлас, площадь Советов, дом 3.  

Электронный адрес в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.kotlas-city.ru. 

Справочные телефоны: 

Приемная Главы городского округа «Котлас» тел. 5-15-11, факс: 

5-15-11; 

Приемная начальника Управления экономического развития 

администрации городского округа «Котлас» тел. 2-01-18, факс 2-01-18; 

Приемная начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас» тел. 2-01-18, факс 2-01-18;  

Приемная начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» тел. 2-20-50, факс 2-20-50; 

Приемная Комитета по образованию Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» тел. 5-18-77, факс 

5-18-77; 

Приемная председателя Комитета по управлению имуществом 

городского округа «Котлас» тел. 2-25-12, факс 2-25-12; 

Приемная Главы администрации Вычегодского 

административного округа администрации городского округа «Котлас» 

тел. 3-70-22, факс 3-70-22. 

ПРИЛОЖЕНИЕ  к 

постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от 28 января 2022 № 170 
 



2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц органов и структурных подразделений 

 органов администрации городского округа «Котлас», ведущих 

прием граждан, место, время приема 

 

Должность 

 

Приемные 

дни 

Телефон № кабинета 

Глава городского округа 

«Котлас» 

 

 

первая среда 

месяца 

с 14.00 до 

17.30 

 

5-15-11 

 

 209 

 

Первый заместитель  

Главы администрации  

городского округа 

«Котлас» 

 

 

вторая среда 

месяца 

с 14.00 до 

17.30 

 

5-15-08 

 

205 

 

Глава администрации 

Вычегодского 

административного округа  

 

первая среда 

месяца 

с 14.00 до 

17.30 

 

3-70-22 пос. 

Вычегодский,  

ул. Ленина,  

д. 30, каб. 1 

Начальник Управления 

городского хозяйства 

администрации   

городского округа 

«Котлас» 

 

четверг 

с 16.00 до 

17.30 

 

2-01-18 

 

208 

Председатель Комитета 

жилищно-коммунального 

хозяйства Управления 

городского хозяйства 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

вторник  

с 8.30 до 9.30 

2-74-72 408 

Председатель Комитета 

дорожного хозяйства, 

благоустройства и 

экологии Управления 

городского хозяйства 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

пятница 

с 13.30 до 

14.30 

2-03-14 106 



3 

 

Должность 

 

Приемные 

дни 

Телефон № кабинета 

Специалисты Комитета 

дорожного хозяйства, 

благоустройства и 

экологии Управления 

городского хозяйства 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

вторник 

с 10.00 до 

12.00 

  

2-47-09 

2-05-35 

5-32-99 

 

101 А 

 

101 

Начальник Отдела по 

учету и распределению 

жилья Комитета жилищно-

коммунального хозяйства 

Управления городского 

хозяйства администрации 

городского округа 

«Котлас» 

 

среда 

с 9.00 до 

12.30; 

с 13.30 до 

16.30 

 

2-15-89 201 

Специалисты Отдела по 

учету и распределению 

жилья Комитета жилищно-

коммунального хозяйства 

Управления городского 

хозяйства администрации 

городского округа 

«Котлас» 

 

среда 

с 9.00 до 

12.30; 

с 13.30 до 

16.30 

 

2-15-89 201 

Начальник Управления 

экономического развития 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

вторник 

с 16.00 до 

17.30 

2-01-18 

 

208 

 

Председатель Комитета по 

управлению имуществом 

городского округа 

«Котлас» 

 

среда 

с 14.00 до 

17.00 

 

2-25-12 321 

Начальник Отдела по 

земельным отношениям 

Комитета по управлению 

имуществом городского 

округа «Котлас» 

 

вторник 

с 9.00 до 

12.30 

2-74-89 311 



4 

 

Должность 

 

Приемные 

дни 

Телефон № кабинета 

Специалисты Отдела по 

земельным отношениям 

Комитета по управлению 

имуществом городского 

округа «Котлас» 

 

вторник 

с 9.00 до 

12.30 

2-74-89 

2-01-61 

311 

Начальник Отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

среда 

с 14.00 до 

16.30 

2-24-85 401 

Специалисты Отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

среда 

с 9.00 до 

12.00 

2-03-35 

2-62-25 

2-23-02 

 

403 

 

416 

 

Начальник Управления по 

социальным вопросам 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

Первый 

вторник 

месяца 

с 14.00 до 

16.00 

 

2-20-50 312 

Заместитель начальника 

Управления, председатель 

Комитета по образованию 

Управления по 

социальным вопросам 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

второй 

вторник 

месяца 

с 14.00 до 

16.00 

5-18-77 307 

Председатель Комитета по 

культуре, туризму и 

молодежной политике 

Управления по 

социальным вопросам 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

 

 

Второй 

вторник 

месяца 

с 14.00 до 

16.00 

2-62-28 302 



5 

 

Должность 

 

Приемные 

дни 

Телефон № кабинета 

Председатель Комитета по 

физической культуре и 

спорту Управления по 

социальным вопросам 

администрации  

городского округа 

«Котлас» 

 

вторая среда 

месяца 

с 14.00 до 

16.00 

2-74-68 105 

Начальник Отдела опеки и 

попечительства 

Управления  

по социальным вопросам 

администрации городского 

округа «Котлас» 

 

вторник 

с 9.00 до 

16.00 

 

2-06-39 ул. 

Маяковского,  

д. 7а, каб. 2 

Заведующий Правовым 

отделом Аппарата 

администрации  

городского округа 

«Котлас» 

 

четверг 

с 14.00 до 

17.00 

2-03-93  207 

 


	D:\На сайт\НА САЙТ\Постановление № 170 от 28.01.2022.pdf
	D:\На сайт\НА САЙТ\Приложение к постановлению № 170 от 28.01.2022.pdf

